
 

 

                                                                 令和 3年 5月 

お客様各位 

                  弊社における新型コロナウイルス感染症拡大防止について 

  昨年来の新型コロナウイルス感染症において被災されたお客様に対し、衷心よりお見

舞い申し上げます。 

  さて、弊社は、昨年来より以下の通り、新型コロナウイルス感染症拡大防止に鋭意務

めております。 

 

１．感染リスクが高まる 5つの場面の回避   

·         【場面１】 飲酒を伴う懇親会等 

·         【場面２】大人数や長時間におよぶ飲食 

·         【場面３】マスクなしでの会話 

·         【場面４】狭い空間での共同生活 

·         【場面５】居場所の切り替わり 

  

２．職場環境のさらなる衛生管理   

·         空気清浄機の導入及びそのフル活用 

·         複数が触る箇所のウイルス対策消毒 

  

３．出勤社員間のソーシャルディスタンスの確保及びその維持 

  

４．体調不良な場合の休暇取得の容易性 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                           令和 2年 3月 

 

弊社における新型コロナウイルス感染症対策について 

 

弊社は、令和２年２月２５日に新型コロナウイルス感染症対策本部より公表された「新

型コロナウイルス感染症対策基本方針」に則り以下の対応を実践しております。 

 

１．３つの密への配慮によるクラスターの発生防止 

  （１）オフィスの定期的換気 

  （２）出社は経営陣のみとし、その他職員は、基本的に在宅勤務（テレ 

          ワーク）若しくは時差出勤 

  （３）経営陣出社時は、十分なスペースを確保した上での業務遂行 

 

２．出勤時における役職員のマスクの着用 

 

３．出社時の手洗い及びアルコール消毒並びに咳エチケット等基本的な感染 

    症対策の徹底 

 

４．感染症発生時に備え、役職員の緊急連絡先の再確認 

 

５．定期的な電話会議による役職員の感染症発症状況の有無の確認 

 

６．不要不急の外出の自粛の徹底 

 

弊社は、上記対応による感染経路不明のクラスター発生防止を目指し、新型コロナウイ

ルス感染症予防の対策を徹底し、現状の難局を乗り切る所存です。 

 

お客様には、ご迷惑をおかけする場合があるかもしれませんが、何卒、弊社の対応につ

いてご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                  グリーンズレッジ・アジア・リミテッド 


